
Número do Documento: 

 

1 

 
EDITAL Nº 68 – SSPDS/AESP – SOLDADO BMCE, DE 07 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE 
SOLDADO BM DA CARREIRA DE PRAÇAS BOMBEIROS 
MILITARES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO CEARÁ 
(CBMCE) 
 

 
A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL (SSPDS), por intermédio da ACADEMIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA (AESP), e a 
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO (SEPLAG), no uso de suas atribuições legais, tornam público a alteração do resultado definitivo da 
disciplina prática Educação Física Militar (NPP1), com consequente modificação da média das notas das provas práticas (MNPP); os resultados 
definitivos da CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO RELATIVA AO EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE JURADO PARA CRITÉRIO DE 
DESEMPATE NA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO; da INVESTIGAÇÃO SOCIAL (PÓS RECURSO) e do CONCURSO DOS CANDIDATOS QUE 
ATINGIRAM A FREQUÊNCIA MÍNIMA EM CADA DISCIPLINA DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL, todos referentes à 2ª Turma do Concurso 
Público para ingresso no Cargo de Soldado BM da Carreira de Praças Bombeiros Militares do Corpo de Bombeiros Militar do Ceará (CBMCE). 
 
1 DA ALTERAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA DISCIPLINA PRÁTICA EDUCAÇÃO FÍSICA MILITAR (NPP1) 
1.1 Alteração do resultado definitivo da disciplina prática Educação Física Militar (NPP1), com consequente modificação da média das notas das provas 
práticas (MNPP): 
 

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO 
NPP1 

NPP2 NPP3 
MNPP 

ANTES DEPOIS ANTES DEPOIS 

13 10005572 ANTONIA VALQUIRIA PEREIRA FIDELIS F 9,12 9,87 (*) 8 9,3 8,81 9,06 (*) 

(*) Alteração consubstanciada de acordo com o arregimentado no PROCESSO VIPROC Nº 00078250/2019. 
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2 DO RESULTADO DEFINITIVO DA CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO RELATIVA AO EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE JURADO PARA 
CRITÉRIO DE DESEMPATE NA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO, REFERENTE À 2ª TURMA 

2.1 Não houve manifestação de entrega de documentação relativa ao exercício da função de jurado para critério de desempate na classificação final do 
concurso referente à 2ª turma. 
 

3 DO RESULTADO DEFINITIVO, PÓS-RECURSO, DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL, REFERENTE À 2ª TURMA 

3.1 Resultado DEFINITIVO, PÓS-RECURSO, da INVESTIGAÇÃO SOCIAL na seguinte sequência: número de inscrição, nome do candidato e resultado final 
da Investigação Social (I.S.): 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

1 10015441 ALBERT TORRES DA ROCHA INDICADO 

2 10003007 ALCIONE DE ANDRADE INDICADO 

3 10000420 ALEX ARAUJO PARREIRAS INDICADO 

4 10014358 ALEX CAPISTRANO ROLIM INDICADO 

5 10011866 ALISSON LUCAS GOMES LINHARES INDICADO 

6 10003913 ALLAN DELON AQUINO BARROS INDICADO 

7 10005381 ALYSSON TOBIAS MENEZES DA MOTA (01) INDICADO 

8 10006509 AMAURI RODRIGUES DA ROCHA INDICADO 

9 10004802 ANA KARLA MACHADO SAMPAIO INDICADO 

10 10005785 ANDERSON MESQUITA PINTO INDICADO 

11 10006469 ANDRE FELIPE ALVES DE ANDRADE INDICADO 
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ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

12 10001083 ANDRE LUIZ ALVES MELO INDICADO 

13 10005572 ANTONIA VALQUIRIA PEREIRA FIDELIS INDICADO 

14 10002466 ANTONIO AUGUSTO ALVES DA SILVA INDICADO 

15 10004500 ANTONIO EDUARDO DE SOUZA INDICADO 

16 10011082 ANTONIO ESTACIO FELIX FEITOSA INDICADO 

17 10009826 ANTONIO GONCALVES SOARES INDICADO 

18 10009085 ANTONIO ROBERTO DA SILVA INDICADO 

19 10005592 ANTONIO ROMULO MARTINS NETO INDICADO 

20 10000393 ANTONIO RUBENS ALVES DA SILVA INDICADO 

21 10013662 ARTHUR CORREIA DA SILVA FILHO INDICADO 

22 10001295 ATILA ALVES GOMES LEAL INDICADO 

23 10000999 BILISSAN DE FARIAS OLIVEIRA INDICADO 

24 10002585 BRENA SANDY MOREIRA RODRIGUES INDICADO 

25 10006939 BRENO VIEIRA LIMA INDICADO 

26 10001011 BRUNO BEZERRA LIMA INDICADO 

27 10005924 BRUNO DA SILVA INDICADO 

28 10005681 CAIO BARBOSA COSTA INDICADO 

29 10006398 CANDIDO PORTINARI MORAIS DE SOUSA INDICADO 
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ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

30 10011891 CARLOS EDUARDO MARQUES MELO INDICADO 

31 10008576 CARLOS EDUARDO VARELA ROCHA MATIAS INDICADO 

32 10008347 CARLOS FERNANDO LEITE DA SILVA INDICADO 

33 10015087 CARLOS HENRIQUE MELO VASCONCELOS INDICADO 

34 10003167 CARLOS MAGNO DA SILVA ROCHA INDICADO 

35 10014889 CHAYENNE BARBOSA COSTA INDICADO 

36 10002803 CICIERO JOSÉ CARIOCA MONTEIRO INDICADO 

37 10003217 CID ELTON QUEIROS GOMES INDICADO 

38 10006943 CLAYTON DA SILVA DUARTE INDICADO 

39 10009217 CLEMILTON DAMASCENO FILHO INDICADO 

40 10004034 DALISSON MOURA NEPOMUCENO (02) INDICADO 

41 10000060 DANIEL CASTRO CIDADE INDICADO 

42 10001988 DANIEL DA SILVA ARARIPE INDICADO 

43 10015836 DANIEL DE GOIS ROCHA INDICADO 

44 10001590 DANILO CASSIO RODRIGUES OLIVEIRA (03) INDICADO 

45 10006002 DANRLEY LAPLACE CASTRO CATAO INDICADO 

46 10000097 DAVID COSTA ALVES INDICADO 

47 10014145 DEMONTIER FEITOSA DE MATOS INDICADO 
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ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

48 10002381 DEYVISON DOS SANTOS FERREIRA INDICADO 

49 10009541 DIEGGO MELO NEVES INDICADO 

50 10013587 DIEGO DE ARAUJO SALES INDICADO 

51 10004299 DIEGO LIMA COSTA INDICADO 

52 10005515 DIEGO LUIZ DE OLIVERA LOBATO (04) INDICADO 

53 10003672 DIEGO ROCHA PAIVA INDICADO 

54 10011592 DIOGO DINIZ DE ALBUQUERQUE INDICADO 

55 10008373 DIONES MACA MATIAS INDICADO 

56 10009351 EDILSON ALLEF SILVA DE OLIVEIRA INDICADO 

57 10006074 EDNARDO CORREIA LIMA INDICADO 

58 10009408 EDNARDO RODRIGUES FAUSTINO INDICADO 

59 10004341 EDUARDO CARNEIRO RAMOS INDICADO 

60 10002709 EDUARDO GUIMARÃES DA COSTA INDICADO 

61 10001180 ELVIS COSTA DE VASCONCELOS INDICADO 

62 10015723 ERIVAN DIAS DE LIMA INDICADO 

63 10015174 ERNESTO DA SILVA SAMPAIO INDICADO 

64 10000897 EVALDISIO PEREIRA DE SOUZA INDICADO 

65 10003948 EVANDRO SILVA ARAUJO INDICADO 
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ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

66 10000533 EVERTON DE OLIVEIRA SOUSA INDICADO 

67 10000057 FABIANO RODRIGUES FELIPE INDICADO 

68 10004167 FABIO DA MOTA LIMA INDICADO 

69 10013732 FABIO RICARTE BENICIO FILHO INDICADO 

70 10004220 FELIPE PINHO FREIRE INDICADO 

71 10009382 FERNANDO HUGO COLARES FILHO INDICADO 

72 10008004 FRACISCO DE PAULO DA PAZ VIANA INDICADO 

73 10002097 FRANCISCO ADALBERTO LIMA DOS SANTOS INDICADO 

74 10004263 FRANCISCO ADEL SOUSA FERREIRA INDICADO 

75 10000626 FRANCISCO ALISON QUINTINO BRAGA INDICADO 

76 10007301 FRANCISCO ALISSON CAMPOS BONIFACIO INDICADO 

77 10003660 FRANCISCO ANDERSON PINTO DE CASTRO INDICADO 

78 10001728 FRANCISCO ANDREY LISBOA DE FREITAS INDICADO 

79 10003188 FRANCISCO CLAUDIO FIRINO SOUSA INDICADO 

80 10004936 FRANCISCO CLEUSON DO NASCIMENTO ALVES FILHO INDICADO 

81 10003119 FRANCISCO DA SILVA INDICADO 

82 10003473 FRANCISCO DARLAN SOUSA SEVERINO INDICADO 

83 10003519 FRANCISCO DAVI ALVES MENEZES INDICADO 
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ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

84 10000570 FRANCISCO DE PAULO JUNIOR FERREIRA BERNARDO INDICADO 

85 10015600 FRANCISCO ERISVANDO INOCENCIO INDICADO 

86 10004822 FRANCISCO EVANILSON OLIVEIRA DE MESQUITA INDICADO 

87 10003763 FRANCISCO FABIANO DE SOUSA INDICADO 

88 10008793 FRANCISCO GLEISON BATISTA SOUSA INDICADO 

89 10013095 FRANCISCO GOMES CASTRO INDICADO 

90 10009290 FRANCISCO JOSE AQUINO MEIRELES PEREIRA INDICADO 

91 10014986 FRANCISCO LAILSON ARRUDA INDICADO 

92 10007501 FRANCISCO LEONIDAS COSTA MARTINS INDICADO 

93 10010083 FRANCISCO MARCELO MUNIZ MENDES INDICADO 

94 10008551 FRANCISCO RONNYE DA SILVA MOREIRA INDICADO 

95 10001165 FRANCISCO SAMUEL NOGUEIRA DOS SANTOS INDICADO 

96 10000371 FRANCISCO SAULO OLIVEIRA SANTOS (05) INDICADO 

97 10008275 FRANCISCO THIAGO DA SILVA SOARES (06) INDICADO 

98 10000937 FRANCISCO WASHINGTON ARRUDA MAIA FILHO INDICADO 

99 10014170 FRANCISCO WERMESOM DE LIMA SOARES (07) INDICADO 

100 10002679 FRANCISCO WESLEY FERNANDES DE SOUZA INDICADO 

101 10001573 FRANCIVAN ALVES GOMES INDICADO 
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ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

102 10007497 GETULIO MATEUS DAS NEVES PEREIRA INDICADO 

103 10001623 GUILHERME TEO DE SA FULGENCIO INDICADO 

104 10007978 HEBERT MENESES NUNES INDICADO 

105 10006186 HELDER CARLOS DE SOUSA INDICADO 

106 10001147 HELTON JOHN DA SILVA LIMA INDICADO 

107 10004499 HERBETH BARROS LIMA INDICADO 

108 10007903 HERSON FERNANDO DE LIMA MIRANDA INDICADO 

109 10013080 IGOR FELIPE RODRIGUES (08) INDICADO 

110 10012111 ISRAEL RODRIGUES COSTA (09) INDICADO 

111 10007617 ITALO DA SILVA BARBOZA INDICADO 

112 10014894 IVAN FELIPE QUEIROZ DE SOUSA INDICADO 

113 10000126 JACKSON ALVES VIANA INDICADO 

114 10004653 JACKSON DE LIMA NOBRE INDICADO 

115 10008053 JAYDER BRAGA SOUSA INDICADO 

116 10004280 JEAN OLIVEIRA AGUIAR INDICADO 

117 10005348 JOÃO ERNESTO DE BRITO LEANDRO BITU (10) INDICADO 

118 10014740 JOÃO FELIPE DOS SANTOS LIMA INDICADO 

119 10000038 JOÃO IGOR DIAS MOTA INDICADO 
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ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

120 10010878 JOÃO IGOR MOURA LIMA INDICADO 

121 10001515 JOÃO PAULO CUNHA MARTINS INDICADO 

122 10004124 JOÃO VICTOR DA COSTA BANDEIRA INDICADO 

123 10011920 JOBSON SILVA NASCIMENTO INDICADO 

124 10015130 JOEL PACIFICO NASCIMENTO DE SOUSA INDICADO 

125 10014276 JONAS DUTRA DA SILVA INDICADO 

126 10015841 JONATAS FARIAS MAIA INDICADO 

127 10000261 JONATHAN ALENCAR DA SILVA INDICADO 

128 10008043 JONATHAN MIRANDA DOS SANTOS INDICADO 

129 10002173 JONATHAN WILLIAM DE SOUSA SILVA INDICADO 

130 10005293 JOSE CARLOS DE SANTANA NETO (11) INDICADO 

131 10005696 JOSE EDMILSON DA FROTA NETO INDICADO 

132 10004521 JOSE EDSON MOREIRA DO CARMO INDICADO 

133 10015763 JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA BENIGNO INDICADO 

134 10015910 JOSE ISAAC CASTRO SARAIVA INDICADO 

135 10000198 JOSE MARCOS DE ALMEIDA INDICADO 

136 10005915 JOSE RAFAEL PEREIRA DIOGENES INDICADO 

137 10013158 JOSE WILAMI DA SILVA INDICADO 
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ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

138 10010742 JOSE WILKER ALVES DA SILVA (12) INDICADO 

139 10008925 JOSIMAR DOS REIS INDICADO 

140 10006332 JOSUE PETER RODRIGUES PEIXOTO INDICADO 

141 10007426 JULIAN JORGE BEZERRA DE SOUSA INDICADO 

142 10009442 JULIO CESAR DIAS DA CRUZ INDICADO 

143 10006892 KARLA DANIELLE DE SOUSA SILVA INDICADO 

144 10005752 KAYQUE FERREIRA RIBEIRO INDICADO 

145 10003053 KLEBER SANKER DA SILVA SOUZA INDICADO 

146 10013090 KLEYLSON BERNARDO DE SOUSA MARQUES (13) INDICADO 

147 10012205 LEANDRO PINHEIRO INDICADO 

148 10016352 LEANDRO SOUSA PEREIRA INDICADO 

149 10009394 LEONARDO CAPISTRANO OLIVEIRA INDICADO 

150 10015278 LEONARDO VASCONCELO LIMA INDICADO 

151 10003087 LEONARDO VERISSIMO DOS SANTOS INDICADO 

152 10001618 LEVI MAIA SALES INDICADO 

153 10011284 LIGIA FERREIRA TELES INDICADO 

154 10007516 LINDOELSON ARAUJO DA SILVA INDICADO 

155 10011545 LUAN HADRIEL UCHOA PORTO INDICADO 
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ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

156 10015030 LUCAS RODRIGUES RUFINO INDICADO 

157 10004061 MAGNA CAMARA BENICIO INDICADO 

158 10004411 MARCELO OLIVEIRA ALVES INDICADO 

159 10000873 MARCELO RICARDO BARROS OLIVEIRA DE SOUZA PEREIRA (14) INDICADO 

160 10006107 MARCIA DE PAULA MONTE INDICADO 

161 10003343 MARCIO RAMOS DE CASTRO (15) INDICADO 

162 10015567 MARCOS ANTONIO XIMENES RODRIGUES FILHO INDICADO 

163 10012257 MARCOS RAFAEL DE ALENCAR INDICADO 

164 10007027 MARCUS VINICIUS SOUZA JANURIO INDICADO 

165 10003876 MARGERMINIA MENDES ARAGAO VASCONCELOS INDICADO 

166 10007224 MARIA BERNADETE SOUSA ALVES INDICADO 

167 10009480 MATEUS HONORATO DA SILVA (16) INDICADO 

168 10002147 MATHEUS OLIVEIRA ARAGAO INDICADO 

169 100099715 MATHEUS OLIVEIRA STEINEL INDICADO 

170 10006200 MAURO CESAR JANUARIO XAVIER INDICADO 

171 10005595 MAX DA PAZ ARAUJO INDICADO 

172 10002752 MELQUISEDEQUE RODRIGUES FONTELES OLIVEIRA INDICADO 

173 10008738 MICAEL DO NASCIMENTO ALMEIDA INDICADO 



Número do Documento: 

 

12 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

174 10014277 MICKSON SERGIO DE MELO SILVA INDICADO 

175 10005145 MILTON BRUNO NUNES BARROS (17) INDICADO 

176 10012130 NAELSON RODRIGUES GOMES INDICADO 

177 10014265 NAILDO LOPES DE MORAES JUNIOR INDICADO 

178 10003292 NATANIEL LINHARES LEITE INDICADO 

179 10012085 NEURY FREIRE DAVID INDICADO 

180 10005434 NICASSIA AUGUSTA CONDE PAIVA INDICADO 

181 10008125 NICKSON FERREIRA RIBEIRO INDICADO 

182 10004407 OTTON ELVIS MADEIRA DA SILVA INDICADO 

183 10009641 PAULO AUGUSTO FONTENELES JUNIOR INDICADO 

184 10009429 PAULO DAVID GOMES DE OLIVEIRA INDICADO 

185 10001331 PAULO HENRIQUE SOUZA FONSECA INDICADO 

186 10003232 PAULO JUCIER BEZERRA DE LIMA (18) INDICADO 

187 10000512 PAULO RICARDO DA SILVA LIMA INDICADO 

188 10005255 PAULO RICARDO DAS CHAGAS SANTOS INDICADO 

189 10008027 PAULO RICARDO SOUZA CORDEIRO (19) INDICADO 

190 10002149 PAULO VICTOR DE SOUSA INDICADO 

191 10000927 PEDRO BORGES DE QUEIROZ INDICADO 
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ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

192 10008751 PEDRO IGOR OLIVEIRA LOPES INDICADO 

193 10010561 PEDRO ROCHA TELES JUNIOR INDICADO 

194 10013905 RAFAEL DE ALCANTARA VASCONCELOS (20) INDICADO 

195 10007613 RAFAEL DO NASCIMENTO DAMASCENO INDICADO 

196 10002797 RAIMUNDO SERGIO FERREIRA CORREIA INDICADO 

197 10005212 RAPHAEL DA COSTA CARDOSO INDICADO 

198 10003577 REGINALDO DA SILVA MUNIZ INDICADO 

199 10010460 RENATO FULGENCIO DA SILVA INDICADO 

200 10010761 RENATO SILVA UCHOA INDICADO 

201 10015445 RENE MARINHO DE ASSIS INDICADO 

202 10000845 RICARDO AZEVEDO DE MESQUITA INDICADO 

203 10006008 RICARDO CAVALCANTE LIMA INDICADO 

204 10016201 ROBERTHA LORRETHA SOUSAN INDICADO 

205 10000604 RODRIGO COELHO E SILVA INDICADO 

206 10014836 RODRIGO NOBRE DE ALBUQUERQUE DOS SANTOS INDICADO 

207 10015665 ROGERIO ROCHA DA COSTA INDICADO 

208 10005590 ROMEU FREIRE LINARD BARBOSA INDICADO 

209 10001129 RONAELDY PAULA OLIVALDE BARBOSA INDICADO 
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ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

210 10004512 RYANN YAGO DOS SANTOS LIMA INDICADO 

211 10003844 SAAHRA JERONIMO DA SILVA INDICADO 

212 10003857 SAMUEL ALVES DE ARAUJO INDICADO 

213 10003485 SAMUEL DA SILVA MONTEIRO INDICADO 

214 10013814 SAMUEL PESSOA DE OLIVEIRA INDICADO 

215 10000087 SILVANYO MAXUEL DE SOUSA MONTEIRO INDICADO 

216 10003742 STANLEY ANDERSON GOMES DE SOUZA INDICADO 

217 10003066 TAILAN RAINERIO PEIXOTO DE FREITAS INDICADO 

218 10002829 TAILLONY BARBOSA LOURENÇO INDICADO 

219 10011051 THAYLAN NASCIMENTO MOREIRA INDICADO 

220 10004371 THIAGO CABRAL ARAGAO SANTIAGO (21) INDICADO 

221 10002197 THIAGO CAPISTRANO FERREIRA INDICADO 

222 10001348 THIAGO FILGUEIRAS DE CASTRO INDICADO 

223 10008450 TIAGO LIMA DA SILVA INDICADO 

224 10004917 VALDENOR GALDINO DE QUEIROZ NETO INDICADO 

225 10000150 VICTOR HENRIQUE COUTINHO AGUIAR INDICADO 

226 10016537 VICTOR SAMPAIO PAIVA (22) INDICADO 

227 10004314 VINICIUS MORAES DE OLIVEIRA INDICADO 
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ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

228 10008031 VITOR CALDAS MOURA DOS SANTOS INDICADO 

229 10009528 WANDERLEY DINIZ COSTA INDICADO 

230 10002946 WASHINGTON DE OLIVEIRA ARRUDA INDICADO 

231 10005297 WELLINGTON JEAN DE SOUZA TEIXEIRA INDICADO 

232 10007637 WELLTON GURGEL NOCRATO HOLANDA INDICADO 

233 10002521 WELSON BRANDO MUNIZ DE FARIAS INDICADO 

234 10006184 WIDSON WENDELL MARINHO TORRES INDICADO 

235 10013617 WILKE CARLOS DA SILVA INDICADO 

236 10000146 WILKER SOUZA TEIXEIRA INDICADO 

237 10008868 WINDSON REGIS TEIXEIRA DA SILVA INDICADO 

238 10003551 YAGO LOPES DE MELO INDICADO 

239 10004842 YITZHAK ZVI COSME KOSMANN INDICADO 

240 10013454 YURI DE ALCANTARA MUNIZ INDICADO 

241 10001317 YURY DE OLIVEIRA GUEDES INDICADO 

242 10006065 CANDIDATO INSCRIÇÃO Nº 10006065 CONTRAINDICADO 

243 10006686 CANDIDATO INSCRIÇÃO Nº 10006686 CONTRAINDICADO 

244 10000335 CANDIDATO INSCRIÇÃO Nº 10000335 CONTRAINDICADO 

245 10001390 CANDIDATO INSCRIÇÃO Nº 10001390 CONTRAINDICADO 
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ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO FINAL DA I.S. 

246 10001757 CANDIDATO INSCRIÇÃO Nº 10001757 CONTRAINDICADO 

(01) PROCESSO DE DESLIGAMENTO, VIPROC Nº 9068507/2018; (02) PROCESSO DE DESLIGAMENTO, VIPROC Nº 9068507/2018;  (03) DESLIGADO DOE 197, 19/10/2018; (04) DESLIGADO 
DOE 173, 14/09/2018; (05) PROCESSO DE DESLIGAMENTO, VIPROC Nº 9068507/2018; (06) DESLIGADO DOE 169, 10/09/2018; (07) PROCESSO DE DESLIGAMENTO, VIPROC Nº 
9068507/2018; (08) DESLIGADO DOE 197, 19/10/2018; (09) DESLIGADO DOE 137, 24/07/2018; (10) DESLIGADO DOE 137, 24/07/2018; (11) DESLIGADO DOE 205, 01/11/2018; (12) 
DESLIGADO DOE 137, 24/07/2018; (13) DESLIGADO DOE 197, 19/10/2018; (14) DESLIGADO DOE 197, 19/10/2018; (15) DESLIGADO DOE 178, 21/09/2018; (16) DESLIGADO DOE 163, 
30/08/2018; (17) DESLIGADO DOE 197, 19/10/2018; (18) DESLIGADO DOE 209, 08/11/2018; (19) DESLIGADO DOE 137, 24/07/2018; (20) DESLIGADO DOE 137, 24/07/2018; (21) 
DESLIGADO DOE 137, 24/07/2018; e (22) DESLIGADO DOE 197, 19/10/2018. 

 

4 DO RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO DOS CANDIDATOS QUE ATINGIRAM A FREQUÊNCIA MÍNIMA EM CADA DISCIPLINA DO CURSO DE 
FORMAÇÃO PROFISSIONAL, REFERENTE À 2ª TURMA 

4.1 Resultado DEFINITIVO do concurso dos candidatos que atingiram a frequência mínima em cada disciplina do Curso de Formação Profissional – 2ª 
turma, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, sexo, nota final do concurso (NFC), classificação por sexo, classificação geral e 
situação: 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO 

NOTA FINAL DO CONCURSO (NFC) CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SITUAÇÃO 
[NFC = (NPFO × 0,7) + (MNPP × 0,2) + (NAC × 0,1)] P/ SEXO GERAL 

NPFO MNPP NAC NFC     

10001573 FRANCIVAN ALVES GOMES M 9.90 9.63 10.00 9.86 1 1 Regular 

10009382 FERNANDO HUGO COLARES FILHO M 9.80 9.62 10.00 9.78 2 2 Regular 

10008004 FRANCISCO DE PAULO DA PAZ VIANA M 9.80 9.55 10.00 9.77 3 3 Regular 

10014145 DEMONTIER FEITOSA DE MATOS M 9.70 9.80 10.00 9.75 4 4 Regular 

10005595 MAX DA PAZ ARAUJO M 9.70 9.62 10.00 9.71 5 5 Regular 

10005255 PAULO RICARDO DAS CHAGAS SANTOS M 9.50 9.91 10.00 9.63 6 6 Regular 

10013587 DIEGO DE ARAUJO SALES M 9.60 9.57 10.00 9.63 7 7 Regular 

10008738 MICAEL DO NASCIMENTO ALMEIDA M 9.60 9.45 10.00 9.61 8 8 Regular 

10001618 LEVI MAIA SALES M 9.60 9.42 10.00 9.60 9 9 Regular 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO 

NOTA FINAL DO CONCURSO (NFC) CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SITUAÇÃO [NFC = (NPFO × 0,7) + (MNPP × 0,2) + (NAC × 0,1)] P/ SEXO GERAL 

NPFO MNPP NAC NFC     

10009641 PAULO AUGUSTO FONTELES JUNIOR M 9.60 9.28 10.00 9.58 10 10 Regular 

10008751 PEDRO IGOR OLIVEIRA LOPES M 9.40 9.97 10.00 9.57 11 11 Regular 

10000937 FRANCISCO WASHINGTON ARRUDA MAIA FILHO M 9.50 9.52 10.00 9.55 12 12 Regular 

10006464 ANDRE FELIPE ALVES DE ANDRADE M 9.50 9.49 10.00 9.55 13 13 Regular 

10005681 CAIO BARBOSA COSTA M 9.60 9.16 10.00 9.55 14 14 Regular 

10004167 FABIO DA MOTA LIMA M 9.70 8.73 10.00 9.54 15 15 Regular 

10008031 VITOR CALDAS MOURA DOS SANTOS M 9.40 9.76 10.00 9.53 16 16 Regular 

10005572 ANTONIA VALQUIRIA PEREIRA FIDELIS F 9.60 9.06 10.00 9.53 1 17 Regular 

10002197 THIAGO CAPISTRANO FERREIRA M 9.40 9.72 10.00 9.52 17 18 Regular 

10000097 DAVID COSTA ALVES M 9.40 9.71 10.00 9.52 18 19 Regular 

10015567 MARCOS ANTONIO XIMENES RODRIGUES FILHO M 9.30 10.00 10.00 9.51 19 20 Regular 

10014358 ALEX CAPISTRANO ROLIM M 9.30 9.98 10.00 9.51 20 21 Regular 

10004280 JEAN OLIVEIRA AGUIAR M 9.40 9.65 10.00 9.51 21 22 Regular 

10013617 WILKE CARLOS DA SILVA M 9.50 9.25 10.00 9.50 22 23 Regular 

10013095 FRANCISCO GOMES CASTRO M 9.30 9.87 10.00 9.48 23 24 Regular 

10003007 ALCIONE DE ANDRADE M 9.30 9.85 10.00 9.48 24 25 Regular 

10008373 DIONES MACA MATIAS M 9.30 9.77 10.00 9.46 25 26 Regular 

10005212 RAPHAEL DA COSTA CARDOSO M 9.30 9.73 10.00 9.46 26 27 Regular 

10000126 JACKSON ALVES VIANA M 9.40 9.41 10.00 9.46 27 28 Regular 

10000927 PEDRO BORGES DE QUEIROZ M 9.40 9.40 10.00 9.46 28 29 Regular 

10003763 FRANCISCO FABIANO DE SOUSA M 9.40 9.34 10.00 9.45 29 30 Regular 

10003742 STANLEY ANDERSON GOMES DE SOUZA M 9.20 10.00 10.00 9.44 30 31 Regular 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO 

NOTA FINAL DO CONCURSO (NFC) CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SITUAÇÃO [NFC = (NPFO × 0,7) + (MNPP × 0,2) + (NAC × 0,1)] P/ SEXO GERAL 

NPFO MNPP NAC NFC     

10004341 EDUARDO CARNEIRO RAMOS M 9.30 9.67 10.00 9.44 31 32 Regular 

10006892 KARLA DANIELLE DE SOUSA SILVA F 9.30 9.54 10.00 9.42 2 33 Regular 

10004936 FRANCISCO CLEUSON DO NASCIMENTO ALVES FILHO M 9.30 9.53 10.00 9.42 32 34 Regular 

10008053 JAYDER BRAGA SOUSA M 9.30 9.51 10.00 9.41 33 35 Regular 

10015841 JONATAS FARIAS MAIA M 9.30 9.50 10.00 9.41 34 36 Regular 

10015763 JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA BENIGNO M 9.30 9.49 10.00 9.41 35 37 Regular 

10003857 SAMUEL ALVES DE ARAUJO M 9.30 9.48 10.00 9.41 36 38 Regular 

10014889 CHAYENNE BARBOSA COSTA F 9.40 9.14 10.00 9.41 3 39 Regular 

10006398 CANDIDO PORTINARI MORAIS DE SOUSA M 9.20 9.80 10.00 9.40 37 40 Regular 

10011866 ALISSON LUCAS GOMES LINHARES M 9.30 9.44 10.00 9.40 38 41 Regular 

10002946 WASHINGTON DE OLIVEIRA ARRUDA M 9.30 9.43 10.00 9.40 39 42 Regular 

10003087 LEONARDO VERISSIMO DOS SANTOS M 9.20 9.77 10.00 9.39 40 43 Regular 

10013732 FABIO RICARTE BENICIO FILHO M 9.30 9.42 10.00 9.39 41 44 Regular 

10002149 PAULO VICTOR DE SOUSA M 9.40 9.05 10.00 9.39 42 45 Regular 

10013814 SAMUEL PESSOA DE OLIVEIRA M 9.20 9.71 10.00 9.38 43 46 Regular 

10009442 JULIO CESAR DIAS DA CRUZ M 9.30 9.37 10.00 9.38 44 47 Regular 

10007613 RAFAEL DO NASCIMENTO DAMASCENO M 9.40 8.98 10.00 9.38 45 48 Regular 

10000420 ALEX ARAUJO PARREIRAS M 9.20 9.67 10.00 9.37 46 49 Regular 

10000897 EVALDISIO PEREIRA DE SOUZA M 9.20 9.65 10.00 9.37 47 50 Regular 

10001515 JOAO PAULO CUNHA MARTINS M 9.20 9.65 10.00 9.37 48 51 Regular 

10003119 FRANCISCO DA SILVA M 9.20 9.63 10.00 9.37 49 52 Regular 

10005590 ROMEU FREIRE LINARD BARBOSA M 9.40 8.94 10.00 9.37 50 53 Regular 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO 

NOTA FINAL DO CONCURSO (NFC) CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SITUAÇÃO [NFC = (NPFO × 0,7) + (MNPP × 0,2) + (NAC × 0,1)] P/ SEXO GERAL 

NPFO MNPP NAC NFC     

10010878 JOAO IGOR MOURA LIMA M 9.30 9.26 10.00 9.36 51 54 Regular 

10005785 ANDERSON MESQUITA PINTO M 9.30 9.25 10.00 9.36 52 55 Regular 

10001165 FRANCISCO SAMUEL NOGUEIRA DOS SANTOS M 9.20 9.52 10.00 9.34 53 56 Regular 

10004499 HERBETH BARROS LIMA M 9.30 9.17 10.00 9.34 54 57 Regular 

10007027 MARCUS VINICIUS SOUZA JANURIO M 9.10 9.79 10.00 9.33 55 58 Regular 

10000999 BILISSAN DE FARIAS OLIVEIRA M 9.40 8.76 10.00 9.33 56 59 Regular 

10003292 NATANIEL LINHARES LEITE M 9.10 9.77 10.00 9.32 57 60 Regular 

10006186 HELDER CARLOS DE SOUSA M 9.10 9.75 10.00 9.32 58 61 Regular 

10015087 CARLOS HENRIQUE MELO VASCONCELOS M 9.10 9.73 10.00 9.32 59 62 Regular 

10008043 JONATHAN MIRANDA DOS SANTOS M 9.30 9.07 10.00 9.32 60 63 Regular 

10002097 FRANCISCO ADALBERTO LIMA DOS SANTOS M 9.40 8.71 10.00 9.32 61 64 Regular 

10001317 YURY DE OLIVEIRA GUEDES M 9.10 9.72 10.00 9.31 62 65 Regular 

10009528 WANDERLEY DINIZ COSTA M 9.20 9.34 10.00 9.31 63 66 Regular 

10012205 LEANDRO PINHEIRO M 9.40 8.63 10.00 9.31 64 67 Regular 

10015130 JOEL PACIFICO NASCIMENTO DE SOUSA M 9.00 10.00 10.00 9.30 65 68 Regular 

10002752 MELQUISEDEQUE RODRIGUES FONTELES M 9.10 9.67 10.00 9.30 66 69 Regular 

10001147 HELTON JOHN DA SILVA LIMA M 9.10 9.63 10.00 9.30 67 70 Regular 

10000570 FRANCISCO DE PAULO JUNIOR FERREIRA BERNARDO M 9.20 9.32 10.00 9.30 68 71 Regular 

10000261 JONATHAN ALENCAR DA SILVA M 9.20 9.28 10.00 9.30 69 72 Regular 

10004407 OTTON ELVIS MADEIRA DA SILVA M 9.10 9.62 10.00 9.29 70 73 Regular 

10015174 ERNESTO DA SILVA SAMPAIO M 9.10 9.58 10.00 9.29 71 74 Regular 

10008576 CARLOS EDUARDO VARELA ROCHA MATIAS M 9.10 9.54 10.00 9.28 72 75 Regular 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO 

NOTA FINAL DO CONCURSO (NFC) CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SITUAÇÃO [NFC = (NPFO × 0,7) + (MNPP × 0,2) + (NAC × 0,1)] P/ SEXO GERAL 

NPFO MNPP NAC NFC     

10014836 RODRIGO NOBRE DE ALBUQUERQUE DOS SANTOS M 9.10 9.54 10.00 9.28 73 76 Regular 

10005434 NICASSIA AUGUSTA CONDE PAIVA F 9.20 9.22 10.00 9.28 4 77 Regular 

10003473 FRANCISCO DARLAN SOUSA SEVERINO M 9.30 8.86 10.00 9.28 74 78 Regular 

10015441 ALBERT TORRES DA ROCHA M 9.00 9.85 10.00 9.27 75 79 Regular 

10011545 LUAN HADRIEL UCHOA PORTO M 9.20 9.14 10.00 9.27 76 80 Regular 

10003876 MARGERMINIA MENDES ARAGAO VASCONCELOS F 9.50 8.04 10.00 9.26 5 81 Regular 

10005696 JOSE EDMILSON DA FROTA NETO M 9.10 9.42 10.00 9.25 77 82 Regular 

10011920 JOBSON SILVA NASCIMENTO M 9.10 9.39 10.00 9.25 78 83 Regular 

10007617 ITALO DA SILVA BARBOZA M 9.20 9.07 10.00 9.25 79 84 Regular 

10002679 FRANCISCO WESLEY FERNANDES DE SOUZA M 9.00 9.66 10.00 9.23 80 85 Regular 

10006200 MAURO CESAR JANUARIO XAVIER M 9.10 9.32 10.00 9.23 81 86 Regular 

10014740 JOAO FELIPE DOS SANTOS LIMA M 9.10 9.29 10.00 9.23 82 87 Regular 

10006943 CLAYTON DA SILVA DUARTE M 9.10 9.28 10.00 9.23 83 88 Regular 

10007501 FRANCISCO LEONIDAS COSTA MARTINS M 9.30 8.62 10.00 9.23 84 89 Regular 

10011051 THAYLAN NASCIMENTO MOREIRA M 9.10 9.26 10.00 9.22 85 90 Regular 

10003660 FRANCISCO ANDERSON PINTO DE CASTRO M 9.00 9.49 10.00 9.20 86 91 Regular 

10009429 PAULO DAVID GOMES DE OLIVEIRA M 9.00 9.48 10.00 9.20 87 92 Regular 

10007224 MARIA BERNADETE SOUSA ALVES F 9.10 9.16 10.00 9.20 6 93 Regular 

10000533 EVERTON DE OLIVEIRA SOUSA M 9.10 9.14 10.00 9.20 88 94 Regular 

10000057 FABIANO RODRIGUES FELIPE M 8.90 9.80 10.00 9.19 89 95 Regular 

10006509 AMAURI RODRIGUES DA ROCHA M 9.20 8.77 10.00 9.19 90 96 Regular 

10002829 TAILLONY BARBOSA LOURENCO M 8.90 9.75 10.00 9.18 91 97 Regular 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO 

NOTA FINAL DO CONCURSO (NFC) CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SITUAÇÃO [NFC = (NPFO × 0,7) + (MNPP × 0,2) + (NAC × 0,1)] P/ SEXO GERAL 

NPFO MNPP NAC NFC     

10006332 JOSUE PETER RODRIGUES PEIXOTO M 9.00 9.37 10.00 9.17 92 98 Regular 

10009085 ANTONIO ROBERTO DA SILVA M 9.10 9.02 10.00 9.17 93 99 Regular 

10014894 IVAN FELIPE QUEIROZ DE SOUSA M 9.10 9.02 10.00 9.17 94 100 Regular 

10003053 KLEBER SANKER DA SILVA SOUZA M 8.80 10.00 10.00 9.16 95 101 Regular 

10007301 FRANCISCO ALISSON CAMPOS BONIFACIO M 8.90 9.67 10.00 9.16 96 102 Regular 

10009394 LEONARDO CAPISTRANO OLIVEIRA M 8.90 9.65 10.00 9.16 97 103 Regular 

10010761 RENATO SILVA UCHOA M 8.90 9.62 10.00 9.15 98 104 Regular 

10001011 BRUNO BEZERRA LIMA M 8.90 9.60 10.00 9.15 99 105 Regular 

10001728 FRANCISCO ANDREY LISBOA DE FREITAS M 8.90 9.58 10.00 9.15 100 106 Regular 

10004124 JOAO VICTOR DA COSTA BANDEIRA M 9.10 8.91 10.00 9.15 101 107 Regular 

10004521 JOSE EDSON MOREIRA DO CARMO M 8.90 9.51 10.00 9.13 102 108 Regular 

10004653 JACKSON DE LIMA NOBRE M 9.00 9.17 10.00 9.13 103 109 Regular 

10000150 VICTOR HENRIQUE COUTINHO AGUIAR M 9.00 9.13 10.00 9.13 104 110 Regular 

10015600 FRANCISCO ERISVANDO INOCENCIO M 8.90 9.47 10.00 9.12 105 111 Regular 

10000146 WILKER SOUZA TEIXEIRA M 8.90 9.46 10.00 9.12 106 112 Regular 

10000626 FRANCISCO ALISON QUINTINO BRAGA M 9.00 9.08 10.00 9.12 107 113 Regular 

10002173 JONATHAN WILLIAM DE SOUSA SILVA M 9.10 8.77 10.00 9.12 108 114 Regular 

10016352 LEANDRO SOUSA PEREIRA M 8.80 9.77 10.00 9.11 109 115 Regular 

10003519 FRANCISCO DAVI ALVES MENEZES M 8.80 9.73 10.00 9.11 110 116 Regular 

10014265 NAILDO LOPES DE MORAES JUNIOR M 9.00 9.07 10.00 9.11 111 117 Regular 

10009826 ANTONIO GONCALVES SOARES M 8.90 9.32 10.00 9.09 112 118 Regular 

10001623 GUILHERME TEO DE SA FULGENCIO M 9.00 8.97 10.00 9.09 113 119 Regular 



Número do Documento: 

 

22 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO 

NOTA FINAL DO CONCURSO (NFC) CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SITUAÇÃO [NFC = (NPFO × 0,7) + (MNPP × 0,2) + (NAC × 0,1)] P/ SEXO GERAL 

NPFO MNPP NAC NFC     

10004802 ANA KARLA MACHADO SAMPAIO F 9.10 8.61 10.00 9.09 7 120 Regular 

10006074 EDNARDO CORREIA LIMA M 8.80 9.62 10.00 9.08 114 121 Regular 

10015836 DANIEL DE GOIS ROCHA M 8.80 9.62 10.00 9.08 115 122 Regular 

10006002 DANRLEY LAPLACE CASTRO CATAO M 9.00 8.92 10.00 9.08 116 123 Regular 

10002803 CICERO JOSE CARIOCA MONTEIRO M 9.00 8.90 10.00 9.08 117 124 Regular 

10005752 KAYQUE FERREIRA RIBEIRO M 8.80 9.51 10.00 9.06 118 125 Regular 

10015030 LUCAS RODRIGUES RUFINO M 8.80 9.50 10.00 9.06 119 126 Regular 

10008868 WINDSON REGIS TEIXEIRA DA SILVA M 8.90 9.11 10.00 9.05 120 127 Regular 

10004263 FRANCISCO ADEL SOUSA FERREIRA M 9.00 8.77 10.00 9.05 121 128 Regular 

10007903 HERSON FERNANDO DE LIMA MIRANDA M 8.90 9.05 10.00 9.04 122 129 Regular 

10003948 EVANDRO SILVA ARAUJO M 8.90 9.01 10.00 9.03 123 130 Regular 

10014276 JONAS DUTRA DA SILVA M 8.70 9.58 10.00 9.01 124 131 Regular 

10006939 BRENO VIEIRA LIMA M 9.00 8.52 10.00 9.00 125 132 Regular 

10002709 EDUARDO GUIMARAES DA COSTA M 8.60 9.83 10.00 8.99 126 133 Regular 

10016201 ROBERTHA LORETHA SOUSAN CRUZ F 8.70 9.51 10.00 8.99 8 134 Regular 

10000198 JOSE MARCOS DE ALMEIDA M 8.60 9.80 10.00 8.98 127 135 Regular 

10003551 YAGO LOPES DE MELO M 8.70 9.42 10.00 8.97 128 136 Regular 

10008347 CARLOS FERNANDO LEITE DA SILVA M 8.70 9.38 10.00 8.97 129 137 Regular 

10003844 SAAHRA JERONIMO DA SILVA F 8.70 9.30 10.00 8.95 9 138 Regular 

10004220 FELIPE PINHO FREIRE M 8.80 8.97 10.00 8.95 130 139 Regular 

10000038 JOAO IGOR DIAS MOTA M 8.60 9.58 10.00 8.94 131 140 Regular 

10011082 ANTONIO ESTACIO FELIX FEITOSA M 8.60 9.58 10.00 8.94 132 141 Regular 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO 

NOTA FINAL DO CONCURSO (NFC) CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SITUAÇÃO [NFC = (NPFO × 0,7) + (MNPP × 0,2) + (NAC × 0,1)] P/ SEXO GERAL 

NPFO MNPP NAC NFC     

10013454 YURI DE ALCANTARA MUNIZ M 8.70 9.26 10.00 8.94 133 142 Regular 

10001180 ELVIS COSTA DE VASCONCELOS M 8.80 8.92 10.00 8.94 134 143 Regular 

10003577 REGINALDO DA SILVA MUNIZ M 8.70 9.19 10.00 8.93 135 144 Regular 

10001331 PAULO HENRIQUE SOUZA FONSECA M 8.80 8.85 10.00 8.93 136 145 Regular 

10010083 FRANCISCO MARCELO MUNIZ MENDES M 8.50 9.83 10.00 8.92 137 146 Regular 

10009290 FRANCISCO JOSE AQUINO MEIRELES PEREIRA M 8.50 9.83 10.00 8.92 138 147 Regular 

10004500 ANTONIO EDUARDO DE SOUZA M 8.60 9.49 10.00 8.92 139 148 Regular 

10015910 JOSE ISAAC CASTRO SARAIVA M 8.70 9.09 10.00 8.91 140 149 Regular 

10002147 MATHEUS OLIVEIRA ARAGAO M 8.60 9.40 10.00 8.90 141 150 Regular 

10002521 WELSON BRANDO MUNIZ DE FARIAS M 8.70 9.06 10.00 8.90 142 151 Regular 

10001348 THIAGO FILGUEIRAS DE CASTRO M 8.50 9.72 10.00 8.89 143 152 Regular 

10003066 TAILAN RAINERIO PEIXOTO DE FREITAS M 8.50 9.69 10.00 8.89 144 153 Regular 

10000845 RICARDO AZEVEDO DE MESQUITA M 8.50 9.68 10.00 8.89 145 154 Regular 

10002381 DEYVISON DOS SANTOS FERREIRA M 8.60 9.37 10.00 8.89 146 155 Regular 

10007637 WELLTON GURGEL NOCRATO HOLANDA M 8.60 9.33 10.00 8.89 147 156 Regular 

10013158 JOSE WILAMI DA SILVA M 8.50 9.67 10.00 8.88 148 157 Regular 

10006008 RICARDO CAVALCANTE LIMA M 8.60 9.32 10.00 8.88 149 158 Regular 

10009408 EDNARDO RODRIGUES FAUSTINO M 8.60 9.32 10.00 8.88 150 159 Regular 

10001988 DANIEL DA SILVA ARARIPE M 8.70 8.94 10.00 8.88 151 160 Regular 

10007426 JULIAN JORGE BEZERRA DE SOUSA M 8.50 9.54 10.00 8.86 152 161 Regular 

10014277 MICKSON SERGIO DE MELO SILVA M 8.50 9.48 10.00 8.85 153 162 Regular 

10013662 ARTHUR CORREIA DA SILVA FILHO M 8.50 9.47 10.00 8.84 154 163 Regular 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO 

NOTA FINAL DO CONCURSO (NFC) CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SITUAÇÃO [NFC = (NPFO × 0,7) + (MNPP × 0,2) + (NAC × 0,1)] P/ SEXO GERAL 

NPFO MNPP NAC NFC     

10004842 YITZHAK ZVI COSME KOSMANN M 8.50 9.46 10.00 8.84 155 164 Regular 

10001129 RONAELDY PAULA OLIVALDE BARBOSA M 8.60 9.11 10.00 8.84 156 165 Regular 

10007978 HEBERT MENESES NUNES M 8.70 8.75 10.00 8.84 157 166 Regular 

10009715 MATHEUS OLIVEIRA STEINEL M 8.50 9.38 10.00 8.83 158 167 Regular 

10004061 MAGNA CAMARA BENICIO F 8.50 9.37 10.00 8.82 10 168 Regular 

10008450 TIAGO LIMA DA SILVA M 8.50 9.26 10.00 8.80 159 169 Regular 

10002797 RAIMUNDO SERGIO FERREIRA CORREIA M 8.60 8.90 10.00 8.80 160 170 Regular 

10009351 EDILSON ALLEF SILVA DE OLIVEIRA M 8.80 8.12 10.00 8.78 161 171 Regular 

10015665 ROGERIO ROCHA DA COSTA M 8.40 9.47 10.00 8.77 162 172 Regular 

10003188 FRANCISCO CLAUDIO FIRINO SOUSA M 8.40 9.43 10.00 8.77 163 173 Regular 

10003167 CARLOS MAGNO DA SILVA ROCHA M 8.30 9.75 10.00 8.76 164 174 Regular 

10011592 DIOGO DINIZ DE ALBUQUERQUE M 8.60 8.70 10.00 8.76 165 175 Regular 

10010460 RENATO FULGENCIO DA SILVA M 8.40 9.37 10.00 8.75 166 176 Regular 

10005924 BRUNO DA SILVA M 8.40 9.35 10.00 8.75 167 177 Regular 

10004822 FRANCISCO EVANILSON OLIVEIRA DE MESQUITA M 8.50 8.97 10.00 8.74 168 178 Regular 

10009217 CLEMILTON DAMASCENO FILHO M 8.50 8.96 10.00 8.74 169 179 Regular 

10002585 BRENA SANDY MOREIRA RODRIGUES F 8.50 8.95 10.00 8.74 11 180 Regular 

10004299 DIEGO LIMA COSTA M 8.30 9.58 10.00 8.73 170 181 Regular 

10007516 LINDOELSON ARAUJO DA SILVA M 8.30 9.57 10.00 8.72 171 182 Regular 

10000060 DANIEL CASTRO CIDADE M 8.30 9.55 10.00 8.72 172 183 Regular 

10000604 RODRIGO COELHO E SILVA M 8.30 9.54 10.00 8.72 173 184 Regular 

10000512 PAULO RICARDO DA SILVA LIMA M 8.40 9.22 10.00 8.72 174 185 Regular 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO 

NOTA FINAL DO CONCURSO (NFC) CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SITUAÇÃO [NFC = (NPFO × 0,7) + (MNPP × 0,2) + (NAC × 0,1)] P/ SEXO GERAL 

NPFO MNPP NAC NFC     

10006107 MARCIA DE PAULA MONTE F 8.50 8.73 10.00 8.70 12 186 Regular 

10005592 ANTONIO ROMULO MARTINS NETO M 8.30 9.40 10.00 8.69 175 187 Regular 

10008125 NICKSON FERREIRA RIBEIRO M 8.30 9.34 10.00 8.68 176 188 Regular 

10009541 DIEGGO MELO DAS NEVES M 8.20 9.65 10.00 8.67 177 189 Regular 

10003217 CID ELTON QUEIROS GOMES M 8.30 9.27 10.00 8.66 178 190 Regular 

10003672 DIEGO ROCHA PAIVA M 8.30 9.26 10.00 8.66 179 191 Regular 

10006184 WIDSON WENDELL MARINHO TORRES M 8.10 9.83 10.00 8.64 180 192 Regular 

10001083 ANDRE LUIZ ALVES MELO M 8.20 9.50 10.00 8.64 181 193 Regular 

10004411 MARCELO OLIVEIRA ALVES M 8.20 9.37 10.00 8.61 182 194 Regular 

10014986 FRANCISCO LAILSON ARRUDA M 8.30 8.84 10.00 8.58 183 195 Regular 

10004512 RYANN YAGO DOS SANTOS LIMA M 8.10 9.51 10.00 8.57 184 196 Regular 

10010561 PEDRO ROCHA TELES JUNIOR M 8.20 9.00 10.00 8.54 185 197 Regular 

10000393 ANTONIO RUBENS ALVES DA SILVA M 8.10 9.20 10.00 8.51 186 198 Regular 

10008551 FRANCISCO RONNYE DA SILVA MOREIRA M 8.10 9.19 10.00 8.51 187 199 Regular 

10008793 FRANCISCO GLEISON BATISTA SOUSA M 8.10 9.11 10.00 8.49 188 200 Regular 

10012130 NAELSON RODRIGUES GOMES M 7.90 9.68 10.00 8.47 189 201 Regular 

10011891 CARLOS EDUARDO MARQUES MELO M 8.10 8.96 10.00 8.46 190 202 Regular 

10003485 SAMUEL DA SILVA MONTEIRO M 7.90 9.33 10.00 8.40 191 203 Regular 

10015445 RENE MARINHO DE ASSIS M 7.80 9.67 10.00 8.39 192 204 Sub Judice 

10002466 ANTONIO AUGUSTO ALVES DA SILVA M 7.90 9.22 10.00 8.37 193 205 Regular 

10000087 SILVANYO MAXUEL DE SOUSA MONTEIRO M 7.70 9.83 10.00 8.36 194 206 Regular 

10003913 ALLAN DELON AQUINO BARROS M 8.00 8.80 10.00 8.36 195 207 Regular 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO 

NOTA FINAL DO CONCURSO (NFC) CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SITUAÇÃO [NFC = (NPFO × 0,7) + (MNPP × 0,2) + (NAC × 0,1)] P/ SEXO GERAL 

NPFO MNPP NAC NFC     

10008925 JOSIMAR DOS REIS M 7.80 9.42 10.00 8.34 196 208 Regular 

10015723 ERIVAN DIAS DE LIMA M 7.80 9.42 10.00 8.34 197 209 Regular 

10015278 LEONARDO VASCONCELO LIMA M 7.80 9.38 10.00 8.34 198 210 Regular 

10004917 VALDENOR GALDINO DE QUEIROZ NETO M 8.00 8.50 10.00 8.30 199 211 Regular 

10004314 VINICIUS MORAES DE OLIVEIRA M 7.70 9.42 10.00 8.27 200 212 Regular 

10011284 LIGIA FERREIRA TELES F 7.90 8.53 10.00 8.24 13 213 Regular 

10001295 ATILA ALVES GOMES LEAL M 7.50 9.58 10.00 8.17 201 214 Regular 

10012085 NEURY FREIRE DAVID M 7.90 8.12 10.00 8.15 202 215 Regular 

10005297 WELLINGTON JEAN DE SOUZA TEIXEIRA M 7.30 9.80 10.00 8.07 203 216 Regular 

10012257 MARCOS RAFAEL DE ALENCAR M 7.30 9.67 10.00 8.04 204 217 Regular 

10007497 GETULIO MATEUS DAS NEVES PEREIRA M 7.20 9.15 10.00 7.87 205 218 Regular 

10005915 JOSE RAFAEL PEREIRA DIOGENES M 7.00 9.48 10.00 7.80 206 219 Regular 

 

4.2 Fica divulgado neste Edital, o RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO DOS CANDIDATOS QUE ATINGIRAM A FREQUÊNCIA MÍNIMA EM CADA 
DISCIPLINA DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL, dos candidatos inscritos no Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura nº 01/2013, 
referente à 2ª Turma, conforme os critérios estabelecidos no EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01 – SSPDS/AESP, Soldado CBMCE, de 
18 de novembro de 2013, publicado no DOE de 18 de novembro de 2013, e suas alterações. 
 

5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

5.1 O EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO DOS CANDIDATOS QUE ATINGIRAM A FREQUÊNCIA MÍNIMA EM CADA 
DISCIPLINA DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL – 2ª TURMA será publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará e divulgado na internet, nos 
endereços eletrônicos www.aesp.ce.gov.br e www.ibade.org.br, na data provável de 07/01/2019. 



Número do Documento: 

 

27 

5.2 O EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA ADMISSIONAL E PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES será publicado no Diário Oficial do Estado do 
Ceará e divulgado na internet, nos endereços eletrônicos www.aesp.ce.gov.br  e www.ibade.org.br, na data provável de 08/01/2019. 
 
 

André Santos Costa 

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL 

 
Carlos Mauro Benevides Filho 


